
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННБ1Й МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
£ O ' / 9  2 . г. Красноярск _______.

Г О въезде на территорию кампуса Университета

В соответствии с Положением о порядке въезда, парковки транспортных 
средств и правилах дорожного движения на территории ФГБОУ ВО КрасГМУ им. 
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее -  Университет), с
01.01.2020 г.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

J. Приказ от 30.05.2013 №283 оси. «О возмещении расходов» с 01.01.2020 г. 
отменить.

2. Разрешить въезд и размещение на территории Университета 
автотранспорта на безвозмездной основе для:

- лиц, перевозящих посетителей (пациентов) с физическими недомоганиями, чье 
состояние здоровья не позволяет самостоятельно передвигаться;
- лиц, прибывших на территорию Университета для посещения клиник на платной 
основе;

лиц* имеющих нанесенные на наружные поверхности специальные 
цветографические схемы и (или) проблесковые маячки (сотрудники скорой 
медицинской помощи, правоохранительных органов и аварийно-спасательной
службы);
- сотрудников правоохранительных органов (МВД, ФСБ, СК, МЧС), при 
предъявлении служебного удостоверения, прибывших для выполнения служебных 
обязанностей в отделение ККБСМЭ;

лиц, имеющих опознавательный знак «Инвалид» при наличии инвалида в
транспортном средстве;
- сотрудников Университета, внесенных в списки на право въезда на территорию 
Университета;
- участников семинаров, конференций и т.п. по отдельным спискам.

3. Размер возмещения расходов на содержание парковочных мест на 
территории Университета для остальных лиц установить с 01.01.2020 г. в размере
2 000 руб. в месяц.

4. Начальнику управления делами Е.В. Дробушевской приказ разместить на 
сайте Университета и ознакомить заинтересованных лиц.

И.о. ректора А.В. Протопопов



ПРОЕКТ 1311 ОС И Т :

Управление экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер 

Начал I. и и к а дм и н иетрати вно-правового управления 

Началвник службы охраны

Т.Б. Алексеева 

Т.Е. Тархова 

В.Л. Ганчев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник УЭиФ М.Я. Кулешко


